PAGE

[image: image1.png]

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

16.07.2020                                      г. Назарово                                        № 46-327
О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ НАМЕЧАЕМОЙ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ И ИНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, КОТОРАЯ ПОДЛЕЖИТ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЕ, ПРОЕКТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ АО «РАЗРЕЗ НАЗАРОВСКИЙ» «РЕКОНСТРУКЦИЯ ГОРНО-ТРАНСПОРТНОЙ ЧАСТИ РАЗРЕЗА «НАЗАРОВСКИЙ»

Рассмотрев заявление АО «Разрез Назаровский», с целью изучения общественного мнения населения, в соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Назаровского районного Совета депутатов от 26.04.2012 № 24-133 «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе на территории муниципального образования Назаровский район», руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский муниципальный район Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Провести на территории муниципального образования Назаровский район с 23 июля по 4 сентября 2020 года общественные обсуждения намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, проектной документации АО «Разрез Назаровский» «Реконструкция горно-транспортной части разреза «Назаровский».

2. Общественные слушания намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, проектной документации АО «Разрез Назаровский» «Реконструкция горно-транспортной части разреза «Назаровский» провести 7 сентября 2020 года в 11 час. 00 мин. по адресу: Назаровский район, п. Сохновка, ул. Борьбы, 10, сельский клуб.

3. Инициатором проведения общественных обсуждений является          АО «Разрез Назаровский», юридический адрес: Красноярский край,               г. Назарово, ул. Березовая роща, д.1.
4. Создать комиссию по подготовке и проведению общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, проектной документации АО «Разрез Назаровский» «Реконструкция горно-транспортной части разреза «Назаровский» и утвердить ее состав согласно приложению.

5. Заявления об участии в общественном обсуждении намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, проектной документации АО «Разрез Назаровский» «Реконструкция горно-транспортной части разреза «Назаровский» принимаются в письменном виде по адресу: г. Назарово, ул. Карла Маркса,   д. 19 корп. 2, кабинет 313 в рабочие дни с 9 часов 00 минут до 13 часов         00 минут и с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут с 23 июля по 5 августа 2020 года.

Прием заявлений прекращается 5 августа 2020 года в 17 часов              00 минут.

6. Ознакомление с материалами проектной документации АО «Разрез Назаровский» «Реконструкция горно-транспортной части разреза «Назаровский» и подача замечаний и предложений в письменном виде осуществляется по адресу: г. Назарово, ул. Карла Маркса, д. 19 корп. 2,      каб. 313 в рабочие дни, кроме выходных и праздничных дней, с 8 часов         00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут      с 23 июля по 21 августа 2020 года.

7. Инициатору проведения общественных обсуждений опубликовать информацию, предусмотренную пунктом 4.3 Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденного Приказом Госкомэкологии РФ от 16.05.2000 № 372.

8. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

Председатель

Назаровского районного

Совета депутатов                                                                                С.А. Носкова

                                                                                                       Дата подписания

17.07.2020

Приложение к решению Назаровского районного

Совета депутатов

от 16.07.2020 № 46-327

СОСТАВ КОМИССИИ

 по подготовке и проведению общественных обсуждений намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, проектной документации АО «Разрез Назаровский» «Реконструкция горно-транспортной части разреза «Назаровский»

	Авходеев

Нафис Ханович
	- депутат Назаровского районного Совета

  депутатов, председатель комиссии;

	Алеевский

Юрий Александрович
	- начальник отдела градостроительства и

  имущественных отношений администрации

  Назаровского  района (по согласованию),
  заместитель председателя комиссии;

	Лемешко

Галина Леонидовна
	- ведущий специалист по вопросам экологии

  и охраны окружающей среды отдела

  градостроительства и имущественных

  отношений администрации Назаровского

  района (по согласованию), секретарь
  комиссии;

	Члены комиссии:

	Евсеенко

Сергей Викторович
	- заместитель главы района по

  жизнеобеспечению района (по

  согласованию);

	Ковалев

Михаил Александрович
	- глава Дороховского сельсовета (по

  согласованию);

	Лепухов

Владислав Гурьевич
	- депутат Назаровского районного Совета

  депутатов;

	Матвеева

Светлана Александровна
	- глава Верхнеададымского сельсовета (по

  согласованию);

	Парамонов
Леонид Викторович
	- глава Преображенского сельсовета (по

  согласованию);

	Прокопьев

Юрий Александрович
	- первый заместитель генерального

  директора АО «Разрез Назаровский» (по

  согласованию)